
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail: lcic806008@istruzione.it – Pec: lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it   
 

 
 

Oggetto: DETERMINA n. 61 DI AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI PER LA PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE 
DELL’EVENTO Giornata della Memoria 27/01/2022 - Risorse dell’art. 31, c. 6 del D.L. 41/2021 - PIANO SCUOLA 
ESTATE 2021  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
  
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
  
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO   il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Nuovo regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; VISTO l’articolo 7, comma 6 del DLgs 165/2001 e successive modifiche; 
  
VISTO  il Regolamento recante “Disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”, 
deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28.02.2018;  
 
VISTA  la scheda di presentazione del Progetto curricolare e extracurricolare Giornata della Memoria – 
Continuità, destinato agli alunni delle classi quinte della Scuola Primaria e delle classi terze della Scuola 
Secondaria di primo grado; 
 
VISTA  la revisione annuale del PTOF aa.ss. 2019/22, approvata dal Collegio Docenti in data 20.10.2021 e dal 
Consiglio d’Istituto in data 21.10.2021; 
 
PRESO ATTO  delle risorse del Piano Scuola Estate 2021 derivanti dalle previsioni dell’art. 31, c. 6 del D.L. n. 
41/2021 e erogate “al fine di supportare le istituzioni scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e 
nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di 
base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità […]”.  
 
VISTA  la Nota MI n. 643 del 27 aprile 2021 di articolazione del Piano Estate, secondo la quale tale articolazione 
può essere modulata in fase attuativa dalle singole istituzioni scolastiche, valorizzando le peculiarità del contesto 
in cui operano e gli ambiti di autonomia. Infatti ai sensi del comma 6 della norma in esame,“[…] Le istituzioni 
scolastiche ed educative provvedono entro il 31 dicembre 2021 alla realizzazione degli interventi o al 
completamento delle procedure di affidamento degli interventi […]”; 
 
PRESO ATTO  della necessità di conferire incarico formale, per la realizzazione del Progetto, ai docenti che 
hanno assicurato disponibilità in tal senso;  
 
ACCERTATO  che sussiste la copertura finanziaria;  
 

http://www.galileicolico.edu.it/


DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   
 

  di conferire formale incarico finalizzato alla realizzazione del Progetto ai docenti coinvolti, secondo 
l’impegno orario riportato nella seguente tabella: 
 

DOCENTE N. ORE DI PROGETTAZIONE E 
REALIZZAZIONE 

IMPORTO ORARIO 

ARDENGHI SABRINA 8 € 17,50 

LOBEFALO FRANCESCO 4 € 17,50 

MACCARRONE PAOLO 4 € 17,50 

RADAELLI LUCA 5 € 17,50 

FAZZINI VENTURINA 2,5 € 17,50 

BETTEGA DANIELA FABIANA 4 € 17,50 

FATTARELLI GIGLIOLA 4 € 17,50 

MEMEO CAROL 4 € 17,50 

ZUCCHI LUCIA 4 € 17,50 

 

 di prevedere un importo omnicomplessivo di spesa di € 912,32; 
 
• che il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa a seguito di presentazione di apposita 
documentazione comprovante l’avvenuta attività: - programmazione dell’attività; - relazione finale sull’attività 
svolta; 
 

 di nominare la Sig.ra Elena Mazzina DSGA, responsabile del procedimento amministrativo;   
 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza.    
     

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arianna Vennarucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


